
» / et -i i / / i / ='7 /' "^
Rep. Gente H. (fM M2JttU '̂

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO

Ufficio Realizzazione e manutenzione edifici scolastici
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N 2 °\l

^ OGGETTO: Lavori di M.O. da eseguire negli Istituti scolastici ricadenti nei comuni del
versante jonico. Importo complessivo €. 303.000,00.
Impresa: SORBELLO ALFIO
APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con Delibera di Giunta Provinciale n. 615 del 14/12/2001 è stato approvato
il progetto esecutivo dei lavori in oggetto ed è stato deliberato di procedere all'aggiudicazione
dei lavori mediante pubblico incanto, per l'importo complessivo di €. 303.000,00, di cui €.
248.000,00 per lavori a base d'asta compresi oneri per sicurezza, finanziato con le somme del
Bilancio Provinciale al cap. 3163;

CHE con Determina Dirigenziale n. 53 del 17/04/02 è stato approvato lo schema di bando di
gara;

CHE con verbale di gara del 14/05/02 i lavori sono stati affidati alla Ditta SORBELLO ALFIO
con sede in Via Caselle PianoGrande 24/A, Milo (CT) che ha offerto il ribasso dello 0,67074%,
giusto contratto stipulato in data 25/09/02 n. 11836 di repertorio e registrato a Messina il
1 4/1 0/02 al n. 5262 serie I;

CHE i lavori sono stati consegnati in data 19/11/02 giusto verbale di pari data;

CHE i lavori sono stati ultimati in data 24/10/03, come risulta dal certificato di ultimazione
lavori di pari data;

'?VJSTI gli atti di Contabilità Finale dai quali risulta che lo Stato Finale dei Lavori, redatto in data
03/11/03, ammonta a €. 246.335,47 al netto del ribasso d'asta, da cui detratti i certificati di
acconto liquidati alla Ditta pari ad €. 245.103,00, resta un credito a favore della stessa pari ad €.
1.232,47;

VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto in luogo del collaudo in data 14/01/04;

VISTO l'art. 13 della L. 30/2000 ;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e Contratti;

VISTA la L. R. n°48 dell'11.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL;

VISTI gli artt. 4 e 17 del Decr.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che individuano le funzioni e le
responsabilità dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

APPROVARE lo Stato Finale e il certificato di regolare esecuzione, redatti dalla D.L., relativi
ai "Lavori di M.O. da eseguire negli Istituti scolastici ricadenti nei comuni del versante jonico"
nei quali si evince che la Ditta SORBELLO ALFIO ha eseguito lavori pari ad €. 246.335,47 e
che risulta un credito a favore della stessa impresa di €. 1.232,47;

. FMTP1



PROVVEDERE con successivo atto a liquidare e pagare la somma di €. 1.232,47 oltre IVA, per
un importo complessivo di €. 1.478,96, alla Ditta SORBELLO ALFIO con sede in Via Caselle
PianoGrande 24/A, Milo (CT), a seguito di presentazione di regolare fattura utilizzando le
somme del Bilancio Provinciale di cui al cap. 3163 giusto impegno assunto con Delibera di
Giunta Provinciale n. 615 del 14/12/2001.

Il presente atto diventerà esecutivo acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione di
copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

ALLEGATI:
1. Stato Finale
2. Certificato di regolare esecuzione
3. Delibera di Giunta Provinciale a 615 del 14/12/2001

Messina, lì
IL DIRIGENTE

(ing. Vincefaj ;q CARDITELLO)

Parere di regolarità contabile e disponibilità finanziaria espresso dal Ragioniere Generale:

IL RAGIONIERE GENERALE


